
1

   
            

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ – ΕΚΛΟΓΙΚΟ         

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚ. & ΘΡΑΚΗΣ                          
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ                         
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ        
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Διοικητήριο                           
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ       : 67133                          
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ      : Κ. Τσανοπούλου                   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ            : 2541350155                           
e-mail                         :dioik.oikon.xanthi@pamth.gov.gr

                                   :tsanopoulou@xanthi.gr

ΘΕΜΑ:«Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων  ψηφοφορίας ετεροδημοτών»
Της Π.Ε. Ξάνθης για την διεξαγωγή των γενικών βουλευτικών εκλογών

της 21ης Μαΐου 2023

Απόφαση
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ξάνθης

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] – Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ – Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»

3. Τις διατάξεις της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών -Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57 Α΄)-, όπου, μεταξύ 
άλλων, ορίζεται ότι τα εκλογικά τμήματα και καταστήματα ψηφοφορίας καθορίζονται με απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη. 

4. Το υπ’ αριθμ. 45/2023 Προεδρικό Διάταγμα «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και 
σύγκληση της νέας Βουλής» και ορισμός ημέρας διενέργειας της ψηφοφορίας η Κυριακή 21η Μαΐου 
2023 (ΦΕΚ 99/Α’/22-04-2023).

5. Την υπ’ αριθμ. 497 με αριθμ. πρωτ. 36382/27-04-2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, για τον 
καθορισμό εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τη διενέργεια των γενικών 
βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023.

Αποφασίζουμε

Καθορίζουμε το εκλογικό τμήμα και κατάστημα ψηφοφορίας ετεροδημοτών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης της Π.Α.Μ.Θ, κατά τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 2023, στο οποίο 
θα ψηφίσουν όλοι οι εκλογείς που είναι γραμμένοι στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 

00027977900002797790

ΑΔΑ: 6ΦΖΙ7ΛΒ-ΓΔΝ



2

ετεροδημοτών, όπως αναγράφεται παρακάτω: 

ΕΤ: Ε1        1ο Μεικτό Εκλογικό Τμήμα Ετεροδημοτών

Έδρα Ξάνθη
Στο 7Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ξάνθης, στην οδό Βασ. Σοφίας θα ψηφίσουν οι ετεροδημότες εκλογείς που 
είναι γραμμένοι στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους ετεροδημοτών των εκλογικών περιφερειών:
Α’ ΑΘΗΝΩΝ
Β1’ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ
Β3’ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ
ΕΒΡΟΥ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΣΕΡΡΩΝ
με τα αλφαβητικά στοιχεία Α μέχρι και Ω.

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ  ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ  ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ  ΑΡΧΗΣ  ΚΑΙ  ΜΕΛΩΝ  
ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

     Ο Αντιπρόσωπος της Δικαστικής Αρχής μαζί με τα μέλη των εφορευτικών επιτροπών ψηφίζουν στο 
εκλογικό τμήμα όπου ασκούν τα καθήκοντά τους.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

   

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                              
1. Υπουργείο  Εσωτερικών  

       Γεν. Δ/νση Εσωτερικών και  Ηλεκτρονικής   Διακυβέρνησης 
      Δ/νση Εκλογών 
      Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών Κομμάτων
      Ευαγγελιστρίας 2 
      101 83      ΑΘΗΝΑ
      (τρία αντίγραφα και ένα CD)
      Email: e.atmatzidou@ypes.gr
   2. κ. Πρόεδρο Εφετών Θράκης
      69100  ΚΟΜΟΤΗΝΗ
   3. κ. Εισαγγελέα Εφετών Θράκης
     69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ
   4. κ. Πρόεδρο Πρωτοδικών Ξάνθης
   5. κ. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Ξάνθης
   6. Αστυνομική Δ/νση Ξάνθης 
   7. Δήμους Ν. Ξάνθης
   8. κ. Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ
   9. κ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης 

10. Δ’ ΣΩΜΑ ΣΤΡΑΤΟΥ
11. Λιμενικό Σώμα

ΑΔΑ: 6ΦΖΙ7ΛΒ-ΓΔΝ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 02.05.2023
Α. Π.: 130154/2913
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-05-05T12:09:21+0300
	Athens




